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ombytningen er udmærkede lovinitiativer, der 
her tages. 

Så lægger vi vægt på i Venstre, at forslagene 
er udgiftsneutrale, altså at der ikke er nogen 
skattestigning, skattebelastning, i forslaget. Vi 
lægger vægt på, at forslagene er udmøntet efter 
dialog med pensionsbranchen, og vi lægger 
vægt på, at idet kan være med til, jo navnlig L 20, 
at fremme investeringerne i innovative virksom- 
heder, de mindre virksomheder. Det har vi vir- 
kelig behov for i Danmark. 

Det er næppe for meget sagt, at der er noget 
teknik i forslagene. Det skal vi heldigvis ikke 
diskutere her. Det kan vi gøre under udvalgsar- 
bejdet. Men vi er altså også positivt indstillet 
over for begge forslag. 

Flemming Hansen (KF): 
Vi har haft et interessant eksempel i Folketinget 
her de sidste par timer på, at et meget enkelt for- 
slag tager 2 timer at behandle, men et meget 
kompliceret forslag tager formentlig 10 minut- 
ter. 

Må jeg sige om de forslag, vi står over for her, 
at det virker, som om begge er fornuftige for- 
slag. Den konservative folketingsgruppe kan 
støtte dem, også rentetilpasningsdelen er vi til- 
fredse med. Vi har noteret os, at det er udgifts- 
neutralt, og vi har læst høringssvaret, der er op- 
trykt i lovforslaget, L 20. 

Så vi er positive over for det, men jeg må sige, 
at så kompliceret, som det er -  det indrømmer 
jeg det er også for mig at forstå -  så kan der selv- 
følgelig opstå ting under udvalgsarbejdet, der 
gør, at vi ændrer holdning, men det tror jeg ikke 
på, og jeg håber heller ikke på det, for jeg synes, 
at der er meget fornuft i forslagene. 

Så indtil videre støtter vi dem. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Lene Garsdal som ordfører. 

Lene Garsdal (SF): 
Da mit partis ordfører, hr. Aage Frandsen, ikke 
kan være til stede, skal jeg på hans vegne ud- 
trykke SF's positive interesse i, at der bliver mu- 
lighed for investeringer i de små og mellemstore 
virksomheder. Den politiske side af forslaget er 
vi derfor positive over for. 

Men da det samtidig er et meget teknisk beto- 
net forslag, som ikke alle steder er lige gennem- 
skueligt, vil vi godt tage forbehold over for, at 
der kan være enkelte elementer, som vi vil se 
nærmere på i forbindelse med udvalgsarbejdet. 

SF er afgjort positiv, med forbehold over for 
enkelte tekniske elementer. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Klaus Kjær som ordfører. 

Klaus Kjær (DF): 
Formålet med L 20 er at fremme tilførslen af ka- 
pital til mindre og til innovative virksomheder, 
og forslaget skal ses i sammenhæng med L 21, 
hvorfor de to forslag behandles samlet. 

Efter den praksis, der gælder i øjeblikket, kan 
investeringsforeninger med ganske få medlem- 
mer ikke anses for selvstændige skattesubjekter, 
hvilket medfører, at de i dag beskattes direkte af 
foreningens indkomster, som om de selv ejede 
foreningens aktiver. 

Det foreslås derfor, at når et eller meget få 
medlemmer er i en pensionskasse, et livsforsik- 
ringsselskab eller et andet selskab, så anses inve- 
steringsforeningen som værende et selvstændigt 
skattesubjekt. 

Videre foreslås det, at der sker en præcisering 
af den gældende administrative praksis vedrø- 
rende definitionen på investeringsforeningen, 
således at det almindelige krav til antallet af 
medlemmer, hvor et eller flere er fysiske perso- 
ner som udgangspunkt, skal sættes til mindst 8. 

Af de høringssvar, der er modtaget, er der sat 
spørgsmålstegn ved netop antallet 8, og vi vil 
naturligvis under udvalgsbehandlingen se på, 
om der ikke kunne være mulighed for at reduce- 
re minimalkravet til et mindre tal end de nævnte 
8. 

Endelig foreslås der som et tredje punkt i 
denne del af forslaget, at der sker opstramninger 
af forskellige bestemmelser, som skal sikre, at 
foreninger med kun få medlemmer ikke bruges 
til at omgå skattelovgivningen. 

Ud over ændringerne vedrørende investe- 
ringsforeningerne indeholder lovforslaget to an- 
dre ændringer, nemlig at kurssikringsaftaler 
vedrørende rentetilpasning for realkreditlån be- 
handles sammen med det underliggende lån, 
hvis aftalen i forbindelse med overdragelse af 
fast ejendom overtages af en ny debitor eller op- 
siges af køber eller sælger i forbindelse med 
overdragelsen. 

Endelig foreslås det at forlænge den gælden- 
de 6-måneders-frist for skattefri aktieombyt- 
ning, når fristen i særlige tilfælde ikke kan over7 
holdes. 

Bemærkningerne i de indkomne høringssvar 
er særdeles omfattende, og nogle af bemærknin- 


